PORTARIA  Nº   21.939, DE 10 DE JANEIRO DE 2023.

“Dispõe sobre o cronograma de atribuição de
classes e aulas remanescentes dos processos
iniciais  de  atribuições  na  Rede  Pública
Municipal,  para  o  ano  letivo  de  2023 e  dá
outras providências.”

MARIA  JOSÉ  CARNEIRO,  Secretária Municipal  de
Educação da Estância Turística de Pereira Barreto, no uso de suas atribuições legais,

R     E     S     O     L     V     E

Art. 1º  Estabelecer  cronograma  de  atribuição  de  classes  e  aulas
remanescentes dos processos iniciais de atribuições na Rede Pública Municipal, para o ano
letivo de 2023 e dá outras providências.

Dia   26  /0  1  /  2023

1) Horário: 08h30min – Carga Suplementar

    Local: Centro de Formação do Professor - Rua Cyro Maia, nº 2368

    Público Alvo: Professores Efetivos de Educação Infantil, Creche e Educação de Jovens
e  Adultos,  Professores  Efetivos  de  Educação  Básica  I, Professores  Efetivos  de
Educação Básica II e Professores Auxiliares de Ensino Básico.

2) Horário: 9 horas - Professor de Educação Infantil, Creche e Educação de Jovens e
Adultos ( PEICEJA)

Objetivo: Contratação Temporária

      Local: Centro de Formação do Professor- Rua Cyro Maia, nº 2368

      Público Alvo: Professores classificados no Concurso nº 001/2018 e Processo Seletivo
nº 003/2022.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PEREIRA BARRETO
   Avenida Coronel Jonas Alves de Mello, 1.947 - Fone: (0xx18) 3704-8500

CEP: 15.370-042 – CNPJ: 44.446.904/0001-10
pereirabarreto.sp.gov.br

3) Horário: 10h30min – Professor de Educação Básica I (PEB I)

Objetivo: Contratação Temporária

     Local: Centro de Formação do Professor- Rua Cyro Maia, nº 2368

     Público Alvo: Professores classificados no Concurso nº 001/2018 e Processo Seletivo
nº 002/2022.

4) Horário: 14 horas – Professor de Educação Básica II

Objetivo: Contratação Temporária

Local: Centro de Formação do Professor- Rua Cyro Maia, nº 2368

Público Alvo:

a) Professor de Educação Básica II (PEB II) – Inglês - classificados no Processo Seletivo

nº 01/2022;

b) Professores de Arte e Educação Física classificados no Processo Seletivo nº 01/2021.

  Art. 2º  A atribuição será realizada de acordo com a Portaria nº 21.888, de

24 de outubro de 2022, alterada pela Portaria nº 21.902 de 21 de novembro de 2022.

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Educação da Estância Turística de Pereira Barreto, 10 de janeiro de
2023.

Maria José Carneiro
Secretária Municipal de Educação

Registrada e Publicada nesta
Prefeitura, na data supra.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PEREIRA BARRETO
   Avenida Coronel Jonas Alves de Mello, 1.947 - Fone: (0xx18) 3704-8500

CEP: 15.370-042 – CNPJ: 44.446.904/0001-10
pereirabarreto.sp.gov.br

	MARIA JOSÉ CARNEIRO, Secretária Municipal de Educação da Estância Turística de Pereira Barreto, no uso de suas atribuições legais,
	R E S O L V E